ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЯКУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ЯКУШКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	БОЕРЫК

	«__»_____________2021

	№ __

                                          Проект

Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования «Якушкинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования «Якушкинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 07.07.2020 № 12 «Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования «Якушкинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нурлатского муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/ и обнародовать на информационных стендах на территории поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Якушкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан                                                                      Х. Х. Хамидуллин

Приложение

к постановлению Исполнительного комитета

Якушкинского сельского поселения Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан

от «    » ___________ 2021 г. № ___
	Перечень налоговых расходов муниципального образования

«Якушкинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

	Nп/п
	НПА устанавливающий налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Реквизиты норм НПА, устанавливающего льготу
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций, установленных НПА
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу положений НПА, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Дата начала действия, предоставленного НПА права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Наименование куратора налоговой льготы (налогового расхода)
	Целевая категория налоговой льготы

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Решение Совета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ от 24.10.2017 г. № 49 "О земельном налоге"
	п. 5
	земельные участки, занятые гражданскими захоронениями
	налогоплательщики - организации, учреждения в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями
	01.01.2016
	01.01.2016
	 неограниченный
	 не установлено
	освобождение от уплаты налога в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями
	 Исполнительный комитет
	социальная

	2
	Решение Совета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ от 24.10.2017 г. № 49 "О земельном налоге"
	п. 6
	земельные участки, принадлежащие на праве собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении участникам и инвалидам ВОВ на территории одного муниципального образования
	участники и инвалиды ВОВ
	01.01.2016
	01.01.2016
	неограниченный
	не установлена
	уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 1 000 000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка участников и инвалидов ВОВ
	 Исполнительный комитет
	социальная

	3
	Решение Совета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ от 15.10.2015 г. № 11 "О налоге на имущество физических лиц"
	п.3
	наличие у физического лица на праве общей долевой собственности либо на праве совместной собственности  квартиры или части (частей) квартиры в одноэтажном многоквартирном жилом доме, состоящем из двух квартир
	налогоплательщики - физические лица
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный
	не установлена
	уменьшение суммы исчисленного налога на сумму, определяемую как процентная доля ставки  налога в кадастровой стоимости тридцати квадратных метров общей площади этой квартиры или части квартиры.
	Исполнительный комитет
	социальная

	4
	Решение Совета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ от 15.10.2015 г. № 11 "О налоге на имущество физических лиц" (с изменениями внесенными Решением Совета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ от 30.11.2018 г. № 74 "О внесении изменений в Решение Совета Якушкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района от 15.10.2015 года № 11 "О налоге на имущество физических лиц"")
	п.п. 2.1.
	семьи имеющие 5 и более детей, не достигших возраста 18 лет
	налогоплательщики - физические лица, являющиеся гражданами, имеющими пять и более детей в возрасте до 18 лет; дети граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет
	01.01.2018
	01.01.2018
	ограничен наличием в семье 5 и более детей, не достигших возраста 18 лет
	не установлена
	освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц
	Исполнительный комитет
	социальная